
1 

 

Výpis usnesení z 46. schůze Rady města Břeclavi 

ze dne 09.10.2024 
 

 

 

Rada města bere na vědomí: 

 

 

R46/24/5/1 v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, usnesení Sportovní komise Rady města 

Břeclavi, uvedené v příloze č. 2 zápisu. 

Příloha č. 2 
 

R46/24/15 v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, usnesení Kulturní komise Rady města Břeclavi 

ze dne 23.09.2024, uvedené v příloze č. 9 zápisu. 

Příloha č. 9 
 

R46/24/25 v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, výběr budoucího nájemce pozemku p. č. 2478/2, o 

výměře 598 m2, a budovy s č. p. 1463, která je součástí pozemku p. č. st. 41 v k. ú. Břeclav, 

včetně inventáře, mimo místnosti č. 204, č. 203, č. 205, č. 206, č. 207, č. 208, č 209, č. 210, č. 

211, č. 212, č. 213, č. 214, č. 215, a č. 216, nacházející se ve II. nadzemním podlaží budovy, 

za účelem provozování kulturního domu a pohostinství, kterým bude společnost s ručením 

omezeným, založená XXXXXXXXX, a XXXXXXXXX. S tím, že nájemní smlouva by byla 

uzavřena na dobu 10 let, za nájemné ve výši 20 000 Kč/měsíčně, navyšováno každoročně o 

míru inflace.  

 

R46/24/30 v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. e) a § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 

Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, usnesení Komise dopravy Rady 

města Břeclavi ze zasedání dne 11.09.2024, uvedené v příloze č. 21 zápisu. 

Příloha č. 21 
 

 

Rada města schvaluje: 

 

 

R46/24/2  navržený program své 46. schůze 

 

 

R46/24/4 v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, změny rozpočtu na rok 2024 uvedené v příloze 

č. 1 zápisu. 

Příloha č. 1 
 

R46/24/5/2 v souladu s ustanovením § 102 odst. 3  zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, poskytnutí dotace z rozpočtu města v oblasti 

investičních dotací na rok 2024 ve výši 100.000 Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy 

o poskytnutí a způsobu použití investiční dotace se spolkem TJ Lokomotiva Břeclav, z. s.,, 

se sídlem: Veslařská 2753/1a, 690 02 Břeclav, IČO: 18511830, na realizaci projektu: 



2 

 

„Pořízení workoutového hřiště“. 

 

R46/24/5/3 v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, poskytnutí dotace z rozpočtu města v oblasti 

investičních dotací na rok 2024 ve výši 100.000 Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí a způsobu použití investiční dotace se spolkem Městský sportovní klub Břeclav 

oddíl fotbalu, pobočný spolek, se sídlem: třída 1. máje 3543/5, 690 02 Břeclav, 

IČO: 07752326, na  realizaci projektu: „Nákup sekacího traktoru na fotbalový stadión 

Slovan.“ 

 

R46/24/7/1 v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, změnu odpisového plánu dlouhodobého 

majetku pro rok 2024 př. org. Mateřská škola Břeclav, Hřbitovní 8, příspěvková organizace, 

se sídlem Hřbitovní 1760/8, Břeclav, IČO 49137182, a to zvýšení o 1.964 Kč na částku 

22.712 Kč, jak je uvedeno v příloze č. 3 zápisu. 

Příloha č. 3 
 

R46/24/7/2 v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, změnu odpisového plánu dlouhodobého 

majetku pro rok 2024 př. org. Základní škola Jana Noháče, Břeclav, Školní 16, příspěvková 

organizace, se sídlem Školní 1589/16, Břeclav, IČO 60680539, a to zvýšení o 81.696 Kč 

na částku 168.708 Kč, jak je uvedeno v příloze č. 4 zápisu. 

Příloha č. 4 
 

R46/24/8/1 v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o výpůjčce č. 

086/2024/OEK s př. org. Mateřská škola Břeclav, Hřbitovní 8, příspěvková organizace, IČO 

49137182, uvedeného v příloze č. 5 zápisu. 

Příloha č. 5 
 

R46/24/8/2 v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o výpůjčce č. 

096/2024/OEK s př. org. Základní škola Jana Noháče, Břeclav, Školní 16, příspěvková 

organizace, IČO 60680539, uvedeného v příloze č. 6 zápisu. 

Příloha č. 6 

 

R46/24/16 v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 

věcného břemene k části pozemku p. č. 2023/1 o výměře cca 3,5 m2 v k. ú. Poštorná (výměra 

bude upřesněna geometrickým plánem), za účelem zřízení a provozování zařízení distribuční 

soustavy, kabelového vedení NN o délce cca 7 m a 1 kabelové skříně NN, za jednorázovou 

úhradu ve výši 300 Kč/m2 dotčené plochy, minimálně ve výši 300 Kč za běžný metr délky 

vedení, a 2 000 Kč za umístění 1 ks kabelové skříně NN, s tím, že minimální úhrada za zřízení 

celkového věcného břemene bude činit 2 000 Kč, + DPH, a to se společností EG.D, a. s., 

IČO: 280 85 400, se sídlem Brno-Černá Pole, Lidická 1873/36. Smlouva je uvedena v příloze 

č. 10 zápisu. 

Příloha č. 10 
 

R46/24/17 v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, uzavření nájemní smlouvy na pozemek p. č. st. 5344 o 



3 

 

výměře 497 m2 v k. ú. Břeclav, za účelem umístění stavby hangáru jako stavby dočasné, se 

spolkem AEROKLUB BV z. s., IČO: 216 33 606, se sídlem Mikulov, K Vápence č. ev. 69, za 

cenu 30 Kč/m2/rok, na dobu určitou, od 10.10.2024 do 31.12.2029, s tím, že město si vyhradí 

právo každoročně navyšovat nájemné o inflaci. Smlouva je uvedena v příloze č. 11 zápisu.      

Příloha č. 11 
 

R46/24/18 v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, uzavření nájemní smlouvy o nájmu pozemku se 

společností České dráhy, a. s., IČO: 709 94 226, se sídlem Praha 1, nábřeží L. Svobody 1222, 

PSČ 110 15, předmětem které je nájem části pozemku p. č. 5675/3 v k. ú. Břeclav, o výměře 

88 m2, na dobu určitou, od 01.11.2024 do 30.11.2024, za nájemné ve výši 3 000 Kč + 630 Kč 

(DPH). Smlouva je uvedena v příloze č. 12 zápisu. 

Příloha č. 12 
 

R46/24/19/1 v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, podání výpovědi XXXXXXXXX, a to z nájemní 

smlouvy č. 0-5/01-3N, ve znění dodatků č. 1 až č. 3, uzavřené dne 25.06.2001 na pronájem 

pozemku p. č. st. 2077/2 o výměře 619 m2 a části pozemku p. č. 3607/6 o výměře 107 m2 

v k. ú. Břeclav. 

 

R46/24/19/2 v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, podání výpovědi XXXXXXXXX, a to z nájemní 

smlouvy č. 2-1/99-3N, uzavřené dne 04.09.1999 na pronájem části pozemku p. č. 3607/6 o 

výměře 100 m2 v k. ú. Břeclav.  

 

R46/24/19/3 v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, záměr pronájmu pozemku p. č. st. 2077/2 o výměře 

341 m2, odděleného geometrickým plánem č. 7672-123/2023 z pozemku p. č. st. 2077/2 v k. 

ú. Břeclav, a pozemku p. č. 3607/6 o výměře 167 m2, odděleného geometrickým plánem 

č. 7672-123/2023 z pozemku p. č. 3607/6 v k. ú. Břeclav, za účelem užívání jako dvůr u 

bytového domu Mládežnická 58. 

 

R46/24/20 v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, uzavření smlouvy o výpůjčce učeben č. 201, č. 401 a 

místností č. 116, č. 117, v budově s č. p. 2995, která je součástí pozemku p. č. st. 3612 v k. ú. 

Břeclav, se Základní školou Břeclav, Slovácká 40, příspěvková organizace, IČO: 60680709, 

se sídlem Břeclav, Slovácká 2853/40, za účelem konání Cambridge zkoušky pro žáky ZŠ 

Břeclav, Slovácká 40, dne 05.12.2024 v době od 7:00 do 17:00 hodin. Smlouva je uvedena 

v příloze č. 13 zápisu. 

Příloha č. 13 

 

R46/24/21 v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, uzavření smlouvy o nájmu služebního bytu, a to 

bytové jednotky č. 300/16, o velikosti 40,10 m2, s příslušenstvím, který se nachází ve III. 

nadzemním podlaží bytového domu s č. p. 300, který je součástí pozemku p. č. st. 524/2, vše 

v k. ú. Břeclav, za nájemné ve výši 105 Kč/m2 a úhradu služeb, a to na dobu určitou 1 roku od 

01.11.2024, s XXXXXXXXX. Smlouva je uvedená v příloze č. 14 zápisu. 

Příloha č. 14 
 



4 

 

R46/24/22 v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, uzavření nájemní smlouvy na pronájem kanceláře č. 

415, o výměře 21,8 m2, ve IV. nadzemním podlažím v  budově s č. p. 2995, která je součástí 

pozemku p. č. st. 3612, v k. ú. Břeclav, se společností TEPLO Břeclav s. r. o., 

IČO: 25543571, se sídlem Břeclav, 17. listopadu 2995/1a, za účelem užívání jako kancelářské 

prostory, za nájemné ve výši 3 443 Kč za měsíc, s tím, že nájemce je povinen uhradit i služby 

související s předmětem nájmu, na dobu neurčitou od 01.10.2024. Nájemní smlouva je 

uvedena v příloze č. 15 zápisu. 

Příloha č. 15 
 

R46/24/23/1 v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, uzavření smlouvy o výpůjčce sálu č. 107 v budově s  č. 

p. 2995, která je součástí pozemku p. č. st. 3612 v k. ú. Břeclav, s TJ Tatranem Poštorná, z. s., 

IČO: 16355466, se sídlem Břeclav - Poštorná, Lesní 1128/12, za účelem uskutečnění 

Okresního kola Přeboru základních a středních škol v šachu, a to dne 26.11.2024 od 9:00 do 

13:00 hodin. Smlouva je uvedena v příloze č. 16 zápisu. 

Příloha č. 16 

 

R46/24/23/2 v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, uzavření smlouvy o výpůjčce sálu č. 107 v budově s  č. 

p. 2995, která je součástí pozemku p. č. st. 3612 v k. ú. Břeclav, s TJ Tatranem Poštorná, z. s., 

IČO: 16355466, se sídlem Břeclav - Poštorná, Lesní 1128/12, za účelem uskutečnění 

Krajského kola Přeboru základních a středních škol v šachu, a to dne 04.02.2025 od 9:00 do 

15:00 hodin. Smlouva je uvedena v příloze č. 17 zápisu. 

Příloha č. 17 

 

R46/24/24 v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, záměr výpůjčky místnosti č. 37 o výměře 26,7 m2 

nacházející se v I. podzemní podlaží budovy s č. p. 2995, která je součástí pozemku p. č. st. 

3612 v k. ú. Břeclav, s adresním místem Břeclav, 17. listopadu 2995/1a, Oblastnímu spolku 

Červeného kříže Brno, IČO: 00426296, se sídlem Brno-Trnitá, Křenová 219/66. 

 

R46/24/26 v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, uzavření Městského úřadu Břeclav v pátek dne 

27.12.2024. 

 

R46/24/27 v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, uzavření dohody o spolupráci při realizaci grafického 

ztvárnění fasády zděné trafostanice se společností EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 

602 00 Brno, IČO: 28085400, která je uvedena v příloze č. 18 zápisu. 

Příloha č. 18 

 

R46/24/28 v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, přijetí finanční podpory z rozpočtu Jihomoravského 

kraje na rok 2024 na projekt „Rekonstrukce sportovního hřiště ZŠ Břeclav, Na Valtické 31A“ 

ve  výši 2 500 000 Kč včetně DPH a zároveň uzavření smlouvy o poskytnutí této finanční 

podpory s Jihomoravským krajem, se sídlem: Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno, IČO: 

70888337, uvedenou v příloze č. 19 zápisu. 

Příloha č. 19 
 



5 

 

R46/24/31 v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, př. org. Technické služby Břeclav, 

příspěvková organizace, se sídlem: Kupkova 2891/3. 690 02 Břeclav, IČO: 19924364, 

provedení zadávacího řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na dodávku komunálního 

vozidla v pořizovací hodnotě 1.800.000 Kč bez DPH. 

 

 

Rada města souhlasí: 

 

 

R46/24/9 v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, se zapojením př. org. Mateřská škola Břeclav, 

Na Valtické 727, příspěvková organizace, se sídlem Na Valtické 727/92, 691 41 Břeclav, IČO 

63433842 do projektu Šablony pro MŠ a ZŠ II s rozpočtem 478.000 Kč, na základě výzvy 

02_24_034 Operačního programu Jan Amos Komenský Ministerstva školství, mládeže a 

tělovýchovy České republiky. 

 

R46/24/10/1 v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, se zapojením př. org. Základní škola a 

Mateřská škola Břeclav, Kupkova 1, příspěvková organizace, se sídlem Kupkova 1020/1, 

690 02 Břeclav, IČO 63434466, do projektů ,,Obědy pro děti“ a „SOS do školky“, společnosti 

WOMEN FOR WOMEN, o.p.s., se sídlem Vlastislavova 152/4, Nusle, 140 00 Praha 4, IČO 

24231509. 

 

 

Rada města stanovuje: 

 

 

R46/24/29 v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, uzavření darovací smlouvy na poskytnutí finančního 

daru ve výši 100 000 Kč s městem Zwentendorf an der Donau, Rathausplatz 4, 3435 

Zwentendorf an der Donau, která je uvedena v příloze č. 20 zápisu. 

Příloha č. 20 

 

 

Rada města uděluje souhlas: 

 

 

R46/24/6 v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, př. org. Základní škola Jana Noháče, Břeclav, 

Školní 16, příspěvková organizace, se sídlem Školní 1589/16, 690 03 Břeclav, IČO 60680539 

k provedení technického zhodnocení budovy školy – instalaci 4 klimatizačních jednotek. 

 

R46/24/10/2 v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, př. org. Základní škola a Mateřská škola 

Břeclav, Kupkova 1, příspěvková organizace, se sídlem Kupkova 1020/1, 690 02 Břeclav, 

IČO 63434466, k přijetí finančního daru ve výši 158.760 Kč od společnosti WOMEN FOR 

WOMEN, o.p.s., se sídlem Vlastislavova 152/4, Nusle, 140 00 Praha 4, IČO 24231509, 

v rámci charitativního projektu „Obědy pro děti“. 

 



6 

 

R46/24/10/3 v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, př. org. Základní škola a Mateřská škola 

Břeclav, Kupkova 1, příspěvková organizace, se sídlem Kupkova 1020/1, 690 02 Břeclav, 

IČO 63434466, k přijetí finančního daru ve výši 28.188 Kč od společnosti WOMEN FOR 

WOMEN, o.p.s., se sídlem Vlastislavova 152/4, Nusle, 140 00 Praha 4, IČO 24231509, 

v rámci charitativního projektu „SOS do školky“. 

 

R46/24/12 v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, př. org. Mateřská škola Břeclav, U Splavu 

2765, příspěvková organizace, se sídlem U Splavu 2765/9, 690 02 Břeclav, IČO 49137115, 

k přijetí finančního daru ve výši 20.000 Kč od Ing. Jiřího Hoštického, se sídlem nám. 

Svobody 19, 691 42 Valtice,  IČO 03574385. 

 

R46/24/13 v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, př. org. Městské muzeum a galerie Břeclav, 

příspěvková organizace, se sídlem: sídl. Dukelských hrdinů 2747/4a, 690 02 Břeclav, IČO: 

60680920, k přijetí věcného daru od XXXXXXXXX, uvedeného v příloze č. 7 zápisu. 

Příloha č. 7 
 

R46/24/14 v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, př. org. Tereza Břeclav, příspěvková 

organizace, se sídlem: Pod Zámkem 2881/5, 690 02 Břeclav, IČO 13691163, k užívání 

nového loga příspěvkové organizace, uvedeného v příloze č. 8 zápisu. 

Příloha č. 8 
 

 

 

 

 

 

 

 

Bc. Svatopluk Pěček, v.r.                   Bc. Jakub Matuška, v.r. 

          starosta                 místostarosta  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Zapsala: Drahomíra Kondllová 
Dne:  09.10.2024 

 


